

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق

البيانات المالية المرحلية المختصرة الموحدة

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق
البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

الصفحة	المحتويات
3	بيان المركز المالي المرحلي المختصر الموحد
4	بيان الدخل المرحلي المختصر الموحد
5	بيان الدخل الشامل المرحلي المختصر الموحد
6	بيان التغيرات في حقوق المساهمين المرحلية المختصرة الموحدة

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق

بيان المركز المالي المختصر الموحد
كما في 30 سبتمبر 2009

بالريال القطري

31 ديسمبر 2008 مدققة	30 سبتمبر 2009 غير مراجعة	
		الموجودات
		الموجودات المتداولة
248.249.388	236.210.554	النقد والأرصدة لدى البنوك
441.323.691	261.955.003	أرصدة لدى البنوك - أموال العملاء
6.187.470	51.869.876	مستحقات من عملاء
75.137.536	45.828.854	مستحق من بورصة قطر
3.595.329	4.528.868	موجودات أخرى
<u>774.493.414</u>	<u>600.393.155</u>	إجمالي الموجودات المتداولة
		الموجودات غير المتداولة
28.535.520	30.067.421	استثمارات متاحة للبيع
10.455.888	-	استثمارات في شركات شقيقة
64.738.230	59.405.091	ممتلكات ومعدات
<u>103.729.638</u>	<u>89.472.512</u>	إجمالي الموجودات غير المتداولة
878.223.052	689.865.667	مجموع الموجودات
		المطلوبات وحقوق المساهمين
		المطلوبات المتداولة
3.931.800	-	قرض لأجل - قصير الأجل
578.704.047	446.284.224	مستحقات لعملاء
29.812.392	33.901.851	مطلوبات أخرى
<u>612.448.239</u>	<u>480.186.075</u>	إجمالي المطلوبات المتداولة
		المطلوبات غير المتداولة
867.823	1.246.424	مخصص مكافآت نهاية خدمة الموظفين
24.451.065	-	قرض لأجل - طويل الأجل
25.318.888	1.246.424	إجمالي المطلوبات غير المتداولة
637.767.127	481.432.499	مجموع المطلوبات
		حقوق المساهمين
200.000.000	200.000.000	رأس المال
9.398.577	9.398.577	احتياطي قانوني
(15.904.729)	500.157	احتياطي القيمة العادلة
46.924.515	(1.501.255)	أرباح مدورة
240.418.363	208.397.479	منسوبة إلى مساهمي الشركة
37.562	35.689	حقوق الأقلية
240.455.925	208.433.168	مجموع حقوق المساهمين
878.223.052	689.865.667	مجموع حقوق المساهمين والمطلوبات

اعتمد مجلس الإدارة هذه البيانات المالية المرحلية الموحدة المختصرة في 7 أكتوبر 2009 ووقعها بالنيابة عن المجلس كل من:

الرئيس التنفيذي

رئيس مجلس الإدارة

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق

بيان الدخل المختصر الموحد

لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

بالريال القطري

30 سبتمبر 2008 غير مراجعة	30 سبتمبر 2009 غير مراجعة	
		الإيرادات
108.927.558	53.397.505	إيراد وساطة وعمولة
(31.846.695)	(18.820.726)	مصروف وساطة وعمولة
77.080.863	34.576.779	إيراد وساطة وعمولة، بالصافي
5.335.133	8.755.025	إيراد فوائد من ودائع لدى البنوك
8.413.813	2.446.661	صافي إيراد الاستثمار
(240.297)	-	حصة من خسارة شركة شقيقة
-	-	إيرادات أخرى
90.589.512	45.778.465	إجمالي الإيرادات
		المصروفات
(19.010.123)	(15.825.726)	مصروفات عمومية وإدارية
(21.405.572)	(15.022.368)	تكاليف الموظفين
-	(13.233.061)	انخفاض قيمة استثمارات متاحة للبيع
-	(9.444.699)	انخفاض قيمة ممتلكات ومعدات
(943.015)	(680.257)	تكاليف تمويل
41.358.710	54.206.111	إجمالي المصروفات
49.230.802	(8.427.646)	صافي (خسارة)/ ربح الفترة
		منسوب إلى:
49.221.108	(8.425.773)	حاملو أسهم الشركة
9.694	(1.873)	أسهم حقوق الأقلية
49.230.802	(8.427.646)	الإجمالي
2.46	(0.42)	(خسارة) ربح / العائد للسهم

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق

بيان الدخل الشامل المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

بالريال القطري

للتسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر		
2008	2009	
غير مراجعة	غير مراجعة	
49.230.802	(8.427.646)	(خسارة) / ربح الفترة
		الدخل الشامل الآخر
1.083.357	16.404.886	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
50.314.159	7.977.240	إجمالي الدخل الشامل للفترة
		منسوب إلى
50.304.096	7.975.645	مساهمي الشركة الأم
10.063	1.595	أسهم الأقلية
50.314.159	7.977.240	إجمالي الدخل الشامل للفترة

شركة دلالة للوساطة والاستثمار القابضة ش.م.ق

بيان التغيرات في حقوق المساهمين المختصر الموحد
لفترة التسعة أشهر المنتهية في 30 سبتمبر 2009

بالبطريال القطري

إجمالي حقوق المساهمين	حقوق الأقلية	منسوب إلى حاملي أسهم الشركة الأم	أرباح/(خسائر) مدورة	احتياطي القيمة العادلة للاستثمارات		رأس المال	
				احتياطي قانوني			
222.961.257	28.107	222.933.150	25.479.622	(6.894.565)	4.348.093	200.000.000	الرصيد كما في 1 يناير 2008
49.230.803	8.043	49.222.760	49.222.760	-	-	-	إجمالي الإيراد الشامل للفترة ربح
							الدخل الشامل الآخر
1.083.357	-	1.083.357	-	1.083.357	-	-	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
273.275.417	36.150	273.239.267	74.702.382	5.811.208	4.348.093	200.000.000	إجمالي الدخل الشامل للفترة
(24.000.000)	-	(24.000.000)	(24.000.000)	-	-	-	توزيعات أرباح
249.275.417	36.150	249.239.267	50.702.382	5.811.208	4.348.093	200.000.000	الرصيد في 30 سبتمبر 2008
240.455.925	37.562	240.418.363	46.924.515	(15.904.729)	9.398.577	200.000.000	الرصيد كما في 1 يناير 2009
(8.427.646)	(1.873)	(8.425.770)	(8.425.770)	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل خسارة
							الدخل الشامل الآخر
16.404.886	-	16.404.886	-	16.404.886	-	-	صافي التغير في القيمة العادلة للاستثمارات المتاحة للبيع
(40.000.000)	-	(40.000.000)	(40.000.000)	-	-	-	إجمالي الدخل الشامل للفترة
							توزيعات أرباح
208.433.168	35.689	208.397.479	(1.501.255)	500.157	9.398.577	200.000.000	الرصيد في 30 سبتمبر 2009

